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Kiadóhivatal : Érkert-utcza.
Lapnnk a bel- és külföld minden nagyobb városában képv. van.

Kedvező alkalom.
Népszámlálás és a bejelentő hivatal.

Közeledik a népszámlálás ideje. Olyan 
kedvező alkalom ez, amikor össze lehet 
gyűjteni a bejelentő hivatal felállításához 
szükséges adatokat. A város ugyanis nem 
halogathatja tovább eme hivatal szerve­
zését. A város pénzébe kerülő adatokat 
le kell másolni s a változásokat tovább 
vezetni, Ez az intézkedés szükséges, meg­
oldása gazdaságos.

Aki fogalommal bir a városi közigaz­
gatás menetéről, elcsodálkozik, hogy olyan 
népes városnak, mint Nyíregyháza, még 
most sincs bejelentő hivatala. Nálunk a 
szükséges állások szervezve, betöltve 
vannak, egyedül a bejelentő, eme nélkü- 
lözhetlen hivatal az, melynek felállításától 
idegenkednek. Ez annál érthetetlenebb, 
mivel minden jó közigazgatással vezetett 
város régen szervezte eme hivatalt, melyre 
Nyíregyházának, a tanyai rendszer mellett 
még nagyobb szüksége van, mint azon 
városoknak, melyeknek lakossága bennt 
és nem szétszórt tanyákon is lakik.

Minden olyan város, mely a rendet 
szereti, akarja tudni, kik települnek le

Boldogság.
Elértem az Ígéret földjét,
A sivatagnak vége már ;
Sohasem volt még szebb az élet 
Sohasem volt még szebb a nyár,
Mint most, mikor szemedbe nézve 
Azon veszem magamat észre,
Hogy hull a könnyem, mint a zápor,
A mérhetetlen boldogságtól.

Lásd, énnekem olyan kevés kell!
S amit te adtál olyan sok !
— Egy kézfogás! . . s fejem kezedre 
Lehajtva hosszan zokogok,
Mint tartós esőzés után még 
Utólszor elborul a tájék 
S átvonul az utolsó felleg,
Hogy szebbnek lássuk majd a mennyet.

Máskor be telhetetlen voltam :
A j óllakás se volt elég,
De most azt sem tudom, mit érzek,
Ha oda állok elibéd.
Csak azt tudom, mióta élek,
Bár nem ritkák a szép emlékek,
A szivemen ily szent üdvösség,
Ilyen varázs nem vett erőt még.

falai között. Nálunk ennek fontosságát 
belátni nem akarják Innen van aztán, 
hogy városunkba bárki menedéket talál. 
Igaz, hogy akadnak akik lakositják ma­
gokat, mely alkalommal erkölcsi maguk- 
viseletét, illetőségüket, vagyoni állásukat 
igazolják, de mily tömérdeken vannak, 
akik beköltöznek, tovább mennek és a 
városi hatóság nem tud róluk semmit. 
Természetes, hogy az ilyen emberek ki­
húzzák magukat a közteher viselésétől, 
ami érzékeny veszteség a város pénz­
tárára nézve

Naponkénti eset, hogy beköltözött 
embereket kerestetnek idegen hatóságok. 
Az ismeretlenek tartózkodási helye után 
megindul a nyomozás, Ez azonban nehéz 
munka, mert a város nepes, a tanyák 
száma erősen szaporodik. A kézbesítők 
gyakran azzal számolnak vissza, hogy a 
c ím ze tt lé l ismeretlen. Nem ritkaság 
aztán, hogy az idegen hatóság Írja meg, 
hogy az ismeretlennek jelzett, nyíregyházi 
lakos, mely utcán, tanyán, hányadik szám 
alatt tartózkodik. Az ilyen felvilágosítás 
különös szint vet a mi tapogatódzásunkra.

Fontos állásokat betöltő hivatalnokok, 
drágán fizetett alantasok és szolgák ta-

Gondolkodom, milyen szavakkal 
Illessem boldogságomat ?
Nincs az a toll, nincs az a tenta,
Nincs az a bűvös gondolat,
Amelylyel vissza tudnám adni,
Mit ér nekem egy pillanatnyi 
Jelenlét te veled, te drága,
Te lelkem legszebb gyöngyvirága !

Máskor, ha csókra csókot adtam,
Ha elfogott a szenvedély,
— Mi jött nyomába ? — Egy nehány dal 
S nehány álmatlan, hosszú éj ;
De most a nappalom is álom,
Álom az én egész világom,
Dalom pedig az égő fáklya 
Szilaj, emésztő lobogása.

Szeretni . . .  ah, csak sejtelem volt 
Ez érzés eddig énekem.
Csak most tudom mi az, szeretni :
—  Téged szeretni édesem !
Csak most tudom, hogy ámítás volt,
Mikor szivemben fel-fellángolt 
A vágy, a tűz valakit birni . . .
. . . Egyet se tudnék vissza sírni . . .

Máskor elültem órahosszat 
A legkedveltebb lány előtt,
Hogy már a másik óra hosszán 
Karomba ringathassam ő t ;
De te előtted, mintha Isten

lil jmi ifi f- -  *■---*•* ***■*■*--. .-.I

pasztalják leginkább, hogy a sürgősnek 
jelzett ügyek elintézése olykor fáradságos, 
néha lehetetlen, mert nincs bejelentő­
hivatalunk, mely utbaigazilást adna, hogy 
a keresett hol tartózkodik

Különben sem a törvény világos ren­
delkezéseivel, sem a város érdekeivel, 
annak közbiztonsága megóvásával sem 
egyeztethető össze, hogy egy népes vá­
rosban, minden igazolás nélkül, az tele­
püljön le, akinek tetszik. Ha baj van, 
előáll az ismeretlen és hivatkozik, hogy 
évek óta nálunk lakik, illetőséget szer­
zett, jogot formál kedvezményekre, eset­
leg városi segélyre.

Egy hirlapi cikk szűk keretében nem 
képes az ember mindazt felsorolni, ami 
hátrány, kellemetlenség, közpénznek ki­
dobása származik abból, hogy eme 
negyvenezernyi lakost számláló városban 
nincs a nélkülözhetlen bejelentő hivatal 
felállítva.

Soha nem volt kedvezőbb alkalom a 
városi bejelentő hivatal felállítására, mint 
akkor, amikor a népszámlálás adatai ren­
delkezésre fognak állani. Azon oknál 
fogva jelezzük eme körülményt már most, 
hogy legyen idő a szükséges intézkedések

Lakoznék tiszta szemeidben,
Úgy állok elszánt felelettel :
Parancsolj egész életemmel!

Oh most már éppen nem csudálom,
Midőn múltamra gondolok,
Hogy mindig volt szerelmemben 
Valami keserű dolog :
Egyik se volt nekem teremtve,
Nem tett azzá egyetlenegy se,
Mivé te tettél mostan engem 
Gyönyörű, édes szép szerelmem.

Mintha újjá születtem volna 
E gyöngéd kézfogás alatt !
Mintha piros rózsák kötöznék 
Az ujjaidhoz ujjamat !
Mintha valami szent Ítélet 
Harsogna bennem, hogy teérted 
Kell élnem, halnom ezután már,
Amig számunkra a világ áll !

Ne hidd, hogy már mindent kimondtam,
Hogy sejted már, mit ér nekem 
Kezednek érintése óta 
A boldogságom életem . , .
Csak azt jegyezd meg, hogy tudom már, 
Amire engem tanítottál,
Hogy más elmélet mind csak semmi . . .
—  A szerelem: T éged s z e r e tn i!
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megtételére A város pénztára érezné 
meg ugyanis, ha emez ügyet ismét el­
odáznák és nem sietnének felhasználni a 
jelentékeny költséggel összeszedendő ada­
tokat.

Lehetnek, akik egy újabb állás költ­
ségeitől félnek s nem hajlandók a város 
terhére újabb kiadást megszavazni Ezek­
nek megnyugtatására jelezhetjük, hogy az 
emez állással járó kiadások bőven térül­
nek meg az ismertté lett adózók községi 
adójából, lakositási díjakból. Megtérül 
ezen kiadás azáltal is, hogy sok tiszt­
viselő, alantas és szolga drágán fizetett 
ideje nem fecséreltetik el bosszantó kuta­
tásokkal- Épen ezért, a haladó, a népes 
Nyíregyháza város ne halogassa tovább 
azt, ami elől kitérni lehetetlen. Közeleg a 
kedvező alkalom, a népszámlálás ideje, 
melyet felhasználni a város iránt való 
kötelesség! __

Az iatelligenczia szervezkedése.
Április végén megjelent fenti czim alatt 

egy felhívás, a melyet szerzője Hueber Győző 
prágai kapitány kézirat gyanánt küldött szét. 
Most fekszik előttünk második kiadása, a melyet 
a szerző pótlásokkal, az olvasók kritikai meg­
jegyzéseivel kibővítette és a melyet más a nagy­
közönség részére is hozzáférhetővé tett.

A felhívásnak mar felületes elolvasásánál 
felismerhetni, hogy ez az irás élők lő gondol­
kodásra vall és hogy ez az ügygyei való hosszas 
foglalkozásnak az eredménye. Szerző alkalmasnak 
tartja a jelenlegi pillanatot czéljainak megismer­
tetésére. A mire Hueoer törekedik, az nem más, 
mint hogy az intellektuálisok összeségét, a kik 
a kapitalizmus, vagy jobban mondva az egoisz- 
mus nyomása alatt szenvednek, fe lrá zza  és hogy 
náluk az egész emberiséggel való szolidaritás 
érzetét és befolyásuk tudatát felébreszsze, hogy 
az egész emberi ekszisztenczia egészségesebb 
alapokra fektethessék. Az utóbbi evekben 
gyakran előfordult, hogy a nagy pénzkirályok 
feleslegükről lemondtak és ezt a közjó czéljaira 
fordították. Ez megtörtént nemcsak Amerikában, 
hanem sokkal szerényebb viszonyok közt. elő 
óvilagban is. Ezt mindig valami kiválóan nemes

jótékony cselekedetnek magasztalták. De Hueber 
azt hiszi, hogy a gazdagsággal a kötelesség érzete  
is fejlődik, a mely a nagy vagyon tulajdonosát 
kényszeríti, hogy azt, a mit nem csupán saját 
munkája révén szerzett, ismét az emberiség 
javara fordítsa. Nem lehet ugyan kételkedni 
abban, hogy ez a kötelessegérzet finomabb em­
bereknél tényleg fennáll és hogy ez magában 

I is a nagyszabású alapítványok es adakozások 
létrejöttének m a g ya rá za to t ad, a mire a mi er­
kölcsi és jogi fogalmaink szerint senkitől sem 
lehetett követelni.

Nincs kétség az iránt, hogy láttam, de 
, biztosan és szembeötlően közeledünk ahhoz az 
állapothoz, a mely a szerző szeme előtt mint 
ideál lebeg. Hogy ennek bekövetkeztét gyorsít­
suk, csak az szükséges, hogy a külömböző állása 
és foglalkozású emberek kölcsönös megértését 
megerősítsük. Nemcsak élmények, hanem gon­
dolatok es eszmék nevelhetik az embereket 
art a, hogy embertársaikat méltányolják. Nagyon 
kellemes lehet, örökség utján nagy vagyonhoz 
jutni. Valamivel kevésbé kellemes, nagy vagyon 
hoz háza-sag utján jutni. De a keresetért küzdő 
élet, bár milyen eredményes is lehet, kegyetlen 
testet és lelket ölő háború, a melyre különös 
értelmi — és jeliemtuiajdonságok szükségesek. 
De ezek fölött nem mindenki rendelkezik. Ez a 
háború azonban fejleszt és növel ilyen tulaj­
donságokat. Ha már a keresetnek valamelyik 
harczosa élete alkonyán örül, hogy utódjainak 
jövőjét biztosította, szükségét fogja erezni, az 
emberi élet mulékonyságára gondolva, hogy 
valami jé cselekedettel fejezze be életét, a mely 
már inkább súb spécié aeternitalis szempontja 
ala esik.

Nagy alkotások általában csak akkor jönnek 
létre, ha egységes vezetés alatt sokf.de nézet és 
egyes erő egyesül. Ebben rejlik a lóke hatalma 
is, a mely áldást vagy romlást hozhat a szerint, 
a mint azt felhasználják. Ez az államban, a 
tudományba, a technikában, a művészetben, 
minden hivatásban is úgy van,

Hueber kapitány gondol az intellektuálisok­
nak lassan gyarapodó egyesületére a kiknek 
befolyása alatt az az állapot hamarább követ- 
kezhetik be, a melynek az emberek jobb egyet­
értése mellett úgyis magatói be kellene követ­
keznie. Ebben rejlik a szerző vállalkozásának 
sikere is. Nagyon nehéz azonban ezen areopágnak 
alakítása és összeállítása, a melynek vezetése 
alatt vagy annak kezdeményezésére a ma 
rendszertelenül egymásmelleit futó humanitárius
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törekvéseket szabályozzák és központosítsák. 
Intelektuális alatt nem kell egy ember osztályt 
érteni. Az egyes ember intellektussá nyerhet 
speczializálás, a munka megosztása által erőben 
és mélységben, a nélkül hogy a nép tellektusa 
ez által terjedelemben veszítene. Az intellektu- 
álisokat. valamenyi hivatásban kell keresnünk. 
Ebben az esetben fog ezeknek egyesülése szel­
lemi potencziát képviselni, a milyent eddig még 
elgondolni sem lehetett és a mely még nem is 
érvényesült. Mayától értetődik, hogy ebben az 
egyesülésben a többszörös milliomosok sem 
hiányozhatnak, a kik nekünk mint elsők és 
saját elhatározásukból az elerendő ideált meg­
mutatták. Egy utószóban tiltakozik Hueber 
kapitány minden nimbusz ellen, a mi az ügy­
nek csak ártalmára lehet. Ez ellen nem lehet 
senkinek sem kifogása. Teremtsük meg magunk 
az erkölcsös világrendet es nem kell tétlenül 
várnunk, hogy ez ismeretlen vidékekről hozzánk 
is jöjjön. Ez körülbelül foglalatja annar a kri­
tikának, melyet Mach pszihológus a könyvről 
irt. Egy kicsit Schőngeist ize van az egésznek, 
de azért erdemes az eszmével foglalkozni, ha 
utópia is marad az egész.

Krónikás.

Levél egy aranyszívű hélgyhez,
Nagyságos asszonyom, ne tessek tőlem 

rossz néven venni, hogy komoly ügyben Önhöz 
intézem e nehány sort. Hiszen ön egy végtele­
nül szeretetre méltó hölgy, aki előtt már sokszor 
feltártam bánatos szivemet. S bár még fiatal 
— nem udvariasságból mondom, mégis tartozik 
a nyíregyházi régi fajtájú asszonyokhoz, akiket 
a jó Isten, amint azt az egész világ tudja, saját 

; kedélyének hasonmása szerint virágos jó kedvé- 
! ben teremtett.

Tehát Önnek akarom megmondani, milyen 
: bú nyomja néhány nap óta a fejemet. Olvasta 
j a szép nyaralóban, a hol most, amikor e soro­

kat irom, üdül, arról a szívfacsaró öldöklésiől, 
amelyet a nyáregyhazi születésű postaszolga szép 
fővárosunkban az elviselhetetlen nyomorúságos 
élettől megzavart eszével kigondolt és végre­
hajtott? Látszik belőle, hogy nem mindig gya­
korolnak jótékonyságot, ott, a bői erre 1 gna- 
gyobb szükség volna. Nem gondolja, nagyságos 
asszouyom, hogy egy ilyen eset náiunk Nyír­
egyházán ki volna zarva ? Az én szerény nézetem 
szerint előfordulhatott volna ez az eset itt is. 
A nyomorúságos ahiszti fizetésből még ott se

Asszonyokról—asszonyoknak.
(Folytatás.)

De menjünk tovább. Mondok egy második ' 
mesét.

— Hol vob, hol nem volt, a Tiszán túl a 
Duna balpartján egy hatalmas város. Fővárosi 
embereknek nevezett ideglények lakták ezt a 
▼árost. Istenükéi P é n z-nek hívták, kit könyö- 
rületet nem ösmerő fanatikus epedéssel imád­
tak olyannyira, hogy érte nyugodtan gázoltak 
keresztül azon, mit egykor etikai érzésnek hív­
tak. Vallás gyakorlatuk élvezetek ápolásában 
nyilvánult és a mindenki által szabadon ren­
dezhető ünnepek nagy részét a K é j-nek nevezett 
szent részére bemutatott áldozatok foglalták ie. 
Társadalmi életüket impresszionista alapon ren­
dezték be. Azt tartolták ugyanis, hogy minden 
olyan, mint a milyennek látszik, legyen erkölcs­
ről, bűnről, vagy bármiről szó. Ezért egyetlen 
főtörvenyük volt: a convencionális külszin 
melyet mindenki megtartani igyekezett, mert a 
vétkezőket bélpoklosként vetette ki a társadalom.

Volt ugyan még a kereszténynek nevezett 
vallásnak is temploma a városban, de ez nem 
a keresztényi szellem fenmaradását jelentette, 
mely csak egyes ósdi emberek lelkében élt, 
hanem az egyes bajba jutott, gyenge egyedek 
babonáinak kielégítésére és a cimek és raDgok 
tiszteletével együtt fenmaradt régi szertartások 
helyéül szolgált.

Ezen városban működött, ezen város tár­
sadalmához tartozott Erősi et Comp. cég is.

Ezen jeles cég fejériek családi ebédlőjében hang­
zottak el azon szavak, melyek két jelenetre 
osztva mesémet képezik.

Az első és második jelenetnél egyaránt 
jelen voltak: a pocakos cégfő és apa, a két - 
tokáju mama, a bájak fejlődésének elején, de 
azok érvényesítésének mesterségében magas 
nivón álló ifjabb leány, a borotvált képű nyurga 
fiú a kopaszodó cég társ.

I f ja b b  leán y (gúnyosan): Hát meg szökött 
a nénem?

A  f i a :  Hát nem szökött?
I f ja b b  leán y : Szépen nem szökött.
A  m a m a : Csend, ne karatyoljatok, a papa 

fel fogja olvasni a lelegrammot.
A  c é g fő : (homlokát törülgeti és azután 

olvas) Ne haragudjatok. Azon légkör meg ölt 
volna. Nekem nem térj kell — hanem meg­
értés, s z í v , nemes lélek. Isten veletek. Luiza.

I f ja b b  leán y : Szép kis nőcske.
A  m a m a : Ilyen nyilvánosan cornpromitálja 

a mi régi házunkat. Ez nem lányom ! Disznó ! 
Es az a gazember csábitó ! Svihák!

A  cég tá rs: Bocsánatot kérek, hogy bele­
avatkozom a dologba és azt ajánlom, hogy a 
dolog érzelmi része fölött térjünk napirendre. 
Itt anyira fontos érdekek forognak kockán, hogy 
egyetlen percet sem szabad veszíteni, mert 
minden perc ezreket jelenthet üzletünkre nézve.

Azonnal pénzt veszek magamhoz a kasszából 
és elmegyek a Itpokhoz, hogy a dolgot elhall­
gassák, vagy pedig úgy informálom Őket pénzzel 
és szóval, hogy a vegén a dolog úgy lesz fel­
tüntetve, hogy Luiza őnagysága azért szökött 
meg, mert Erősi et Comp. nem akart bele 
menni a házasságba, miért is a dúsgazdag 
márki Olaszországban fogja az esküvőt meg­
tartani. Én ezt az utóbbi módot ajánlom el­
fogadásra, mert ha másként nem is, de első­
rendű reklámként használ cégünknek. (Mindenki 
hallgat) Nos ?

A  f i ú : Kedves Móric bácsi ezt nem lehet 
üzleti szempontból elintézni. Ez egy becsületbe 
vágc ügy, s ennek megvannak a maga szabályai! 
Én lemegyek Olaszországba és a márkit fel­
pofozom ! Fel én azt a gazembert.

A  m a m a : Ah na ! ?
A  f iú :  De igen, mert mit szólnának hozzá 

kollegáim, ha nekem ilyen elintézetlen becsület­
beli ügyeim lennének. !

I f ja b b  leán y : Igaza van !
A  m a m a : Van, van — de nem lehet azt 

mással felpofoztatni ? Mondom például egy jo­
gász ösmerősöddel, aki ezt kellő pénz ellenében 
megtenné. Mert tegyük fel, hogy annál az em­
bernél fegyver van s ő téged lelő vagy leszúr?

A  f iú :  (Kissé meghököl, de azért önérze­
tesen) Mama azt hiszi, hogy én gyáva vagyok 
— hát — hát én majd lemegyek egyik bará­
tommal— de ha majd eljön ide,— utánunk, én 
fogok megverekedni vele.

A  c é g fő : (Üzlet szóra magához tér meren­
gésből) Igazad van Móricom!

jA- cégtárs : Hát ezért van két ajánlatom.
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lehet megélni. Azért ajánlom, nagyságos asszo­
nyom a kiskert intézményt, amelyről Szántó 
Győző debreczeni iparos szívesen ad felvilágo­
sítást, kegyes figyelmébe. Hallotta, nagyságos 
asszonyom, hogy egy nyíregyházi iparos hirtelen 
bekövetkezett halála a családot olyan nyomorba 
döntötte, amelyből a bánatos özvegy és néhány 
neveletlen árvája csak a közjótékonyság révén 
vánszoroghat ki? Olvasta, nagyságos asszonyom, 
azt a sok szomorú esetet, amelyeket a Szabolcs 
hétről-hetre följegyez és a melyek meg nem 
történnek, ha Nyíregyházán jól szervezett sze­
gényügy és közjótékonysági intézmények volná­
nak. Ha ilyen dolgokról értesülök, ha a Sza­
bolcsban megjelenő szomorú híradáson elgon­
dolkodom, vérzik a szivem és szétfoszladozik az 
az illúzióm, amelyet az emberbaráti szeretet 
hirdetése bennem keltett

Maradjunk az igazság mellett és mondjuk 
ki bátran és nyíltan, hogy a jótékonyság, a 
melyet Nyíregyházán gyakorolnak, csak üres 
alamizsnáskodás és nem jótékonykodás, amely 
szociális bajokat segít orvosolni. Mi ennek az 
oka ? Semmi más, mint az, hogy a szegényügy 
amennyire van, csak férfiak kezébe van letéve, 
es hogy a közjótékonyság szervezve nincs.

Azt kell hinnünk, hogy a felebaráti szeretet 
nagy művet csak a női s z í v  képes végrehajtani, 
és hogy ha férfiak kezébe kerül, a felebaráti 
szeretet nagy müve egy üres frázissá törpül.

Azért akarok, nagyságos asszonyom, önnel 
erre vonatkozó ötletemet megismertetni. Nem 
is jutott eszembe, hogy Öntől és társnőitől el­
várjam, hogy a szegény istápolás művét kira­
gadják a teremtés urainak a kezeiből, — hiszen 
ez majdnem lehetetlen mindaddig, amig a nők 
egyenjogúsítását törvényesen nem szabályozzák. 
De nem is jutott eszembe, hogy a szegényügyet 
a nőkkel úgy rendeztessem, a mint azt Nestroy 
követelte, akinek azt a szellemes mondást tulaj­
donítják. A gazdag emberek ne csak gazdag 
embereket hijjanak a fehér asztalhoz, hanem 
eppen ellenkezőleg csak szegényeket, mert akkor 
a szegényeknek is volna enniva ójuk és mm- 
csak a gazdagoknak egyedül? . . .

Nos, azt csak nem lehet követelni X. nagy­
ságától. hogy elegáns ebédlőjét a szegényház 
lakói és a cselédközvetitő ágybérlői részére 
megnyissa. De amit a nyíregyházi asszonyoktól 
kérni lehet, az nem más, minthogy intenziveb­
ben törődjenek a szegények ügyeivel, hogy ta­
nácsokat osztogatva, a huzódozókat biztatva, 
mintaképekül szolgáljanak azoknak, akik hiva­
talból foglalkoznak a szegényügygyel és a kit 
azt alárendelt közigazgatási kérdésnek tartjuk.

Kezdeményezzenek á lla n d ó  jótékonysági intéz­
ményeket és segítsenek ott, hol rögtöni segélyre 
szükség van.

Ebben az értelemben szíveskedjék barátnői 
és ismerősei körében propagandát csinálni. 
Agitáljon, perszoadaljon, konspiráljon (ez nem 
fog nehezére esni), tartson konventikalumokat 
és rendezzen forradalmat mindazok ellen, akik 
a szegényügy rendezését hátráltatják. A nyíregy­
házi aranyszív magában nem elegendő. Az 
aranyszíveket szép cselekedetre is kell biztatni. 
Megvagyok győződve, nagyságos asszonyom, 
hogy javaslatomat el fogja fogadni. Toborozza 
össze a nyíregyházi asszonyokat a szegények 
érdekében egy nagy akcióra és a nyíregyházi 
aranyszívek megteszik, amit tőlük a szegények 
várnak és a mi fényt kölcsönöz nekik.

Szép kacsóit csókolva maradtam őszinte 
híve: K.
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természetes ásványvíz
üdít gyógyít. üdít gyógyít.
Vese- és hólyagtajoknál, a vesemedence idült 
hurutjainál, hugykő- és fényképződésnél, a lég­
utak és a kiválasztó szervek hurutos bántalmai- 

nál kitűnő hatásúnak bizonyult.
■MT O R V O S I L A G  AJÁNLVA .  

Főlerakat:

Wassermann Sámuel
füszerkereskedésében
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Vájjon mi is hát ez a világ ?
Isten mérhetlen nagyságának 
Legkisebb megnyilatkozása ?
Álom, előkép, vagy mese ?
Gazok és jók, földöni vegyüléke ?
Vígság, boldogság és öröm,
igy kéne tán, hogy örökké legyen.
Lehetne közbe egy kis szomorúság,
Átkozott unalmas volna az örök vígság.
Gálád az élet, merő nyomorúság!
Vagy tán jobb volna, ha nem is volna,
Isten de tudja, hogy akkor mi volna ? 
Lerombolva minden, csak puszta levegő, 
Áthatlan köd, sehol semmi termő ? 
Gondolatnak is mennyire rémitő!

Vigadjunk és ne legyünk szomorúk, 
így elfeledjük keserves bánatunk.
Legyen jó vagy rósz ami reánk vár, 
Átkozódni ezért, vagy sírni kár,
Gondunk ha elvetettük, jöhet a halál!

A  bojkottmosgalom a  m arha - és a  
húskeresksdslembea,

A kremszi, székesfehérvári stb. aszonyok 
husbojkottját, a melyet itt ott némi siker koro­
názott, követi majd, a mint a lapok jelentik a 
marhabevásárlás bojkotja. Kár érle, hogy a 
fogyasztok mozgalma fenyes sikerrel nem járt, 
mert a hús csakugyan nagyon drága Székesfe­
hérváron, éppen úgy mint Nyirngyházán. Mind 
a mellett, hogy csak félsikerrel járt a mozga­
lom sajnálattal konstatáljuk, hogy a gyomor e 
vértelen forradalma nem ütött ki nálunk is, a 
gyomorkultusz és a gyomor betegek hazájában, 
a hol vagy abba betegszenek bele az emberek, 
hogy sokat esznek, vagy abba, hogy — éhez­
nek. Dehat, mondom a húsbojkott nem üti fel 
nálunk a fejét, mert már nem tudnak Nyíregy­
házán sem forradalmat csinálni. Beszélnek, szó­
nokolnak és megmaradnak a szónál.

A husbevásárlási bojkott elsősorban a mé­
szárosok ellen irányult, a kiket a húsárak jog­
talan, túlzott felemeléssével vádoltak. A mészá­
rosok ellenben kijelentették evvel szemben, hogy 
az árpolitika első és utolsó sorban az ősterme­
lők a gazdák árpolitikáján nyukszik. Nyilvánvaló, 
hogy a bevásárlási bojkottal csak bizonyítékot 
akarnak szolgáltatni arra nézve, hogy eljárásuk 
őszinte, hogy állításuk igaz es megdönthetetlen 
és hegy a húsárak emelésere őket is erőszako­
san rászorították. Habozás nélkül kijelentették, 
hogy ezeknek az állapotoknak be kellett követ­
kezniük, ha a piacon az ország kereskedelmi 
politikájának agrár vezetése a külföldi marha- 
és húskínálatot mesterségesen kiszorította, mig 
egyúttal a külföldi keresletet hathatósan támo­
gatta. Ily módon kellett folyton növekedő arány­
talanságnak a kereslet és a kínálat közt beál- 
lania. Ez a viszony annál viszásabb, mivel 
nehezebb a megfogyott marhaállományt a kül­
földről való bevitellel pótolni. A mészárosoknak 
— már az ő álláspontjuknál fogva — luijesen 
igazuk. A gazdák azonban azt mondják, hogy 
a mosdani hús- és marhadrágaság nem annyira 
a kereskedelmi politika agrar jellegűnek tulaj­
donítandó, mint a takarmánytermés silányságá­
nak és elégtelenségének. Az 1908. évi takarmány­
termés silánysága adta meg az első lökést a 
marhaárak emelesére. Az egész vonalon kellett 
a marhaállományt redukálni, vagy levágatás 
vagy tömeges kivitel uljan. 1908-ban megkét- 
szeresedett a marhakivitel. Mig 1907. a kivitel 
91 ezer darabra rúgott felszállott azután a kő­
vetkező evben 210 ezerre. S még 1909-ben 
jelentékeny volt a kivitel. A takarmánytermés 
silánysága és a gabona termés elégtelensége 
tehát nagyban befolyásolta a marhaárakat. Te­
hát könnyen konstatálható, hogy a most ural­
kodó kereskedelmi politika lehetetlenségét és 
tarthatatlanságát a véletlenül hozzájárt két té­
nyező is kiélesitette. Az egyik oldalon a beviteli 
tilalom, a másik oldalon a marbakivitel köny- 
nyitése és kényszerűsége érthetővé teszi az árak 
emelkedését, a mely alatt a lakosság annyit 
szenved. Ha mészárosok kijelentik, hogy a 
marbaárak emelkednek, ahhoz sajnos nem lehet 
őket meghazudtolni.

A marhák ára tényleg emelkedett. S a 
mennyire a gabonatermés is befolyásolja a 
marhaárak alakulását, úgy most, tekintettel a 
jobb termésre, bizton remélhető, hogy a marha- 
árak alább szállnak. Ez következik már az ag­
rár politikusok indokolásából. Ha Isten ments 
tényleg beállana ennek ellenkezője, akkor a 
napnál fényesebben be van bizonyítva, hogy 
az áremelést önkényesen és mesterségesen for­
szírozzák a termelők. Ebben az esetben a ter­
melőknek bojkottja helyén való dolog és idővel 
eredménynyel is járhat. A közönség pedig kö­
telességének fogja ismerni, akkor a mészároso­
kat támogatni.

A maga zsebét megvédheti a közönség 
mindaddig az által, hogy eréjesen megköveteli,
“ ■■"“ ■■“ ™ "  ■ w.Stern Sándor* ■
őri, női, divatára üzletében Pazonyi-u. 2. |

A  cég fö : Ne beszéljelek annyit össze-vissza, 
Gyere Moiic neked igazad van. Ti is asszonyok 
úgy beszéljetek a hogy Móric bácsi mondta. 
Luisanak meg azt Írjátok, hogy ő reánk nézve 
meghalt. (Mindketten el.)

I f ja b b  le á n y , (örülve azon, hogy most már 
ő lesz az egyetlen leány, ki most mar dupla 
fényűzést engedhet meg magának.)

Ez a leghelyesebb. Azonnal irhatok is, a 
mama meg diktálhat, (leül az íróasztalhoz s a 
társaság nagy nyögések között levelet szerkeszt 
— törülve, aláhúzva javítva körülbelül követ­
kezőket : Te ki nyomorultul megfeledkeztél az 
erkölcsről és nyilvánosán csúffá tetted a famíliát 
soha át ne lépd a küszöbünket, mert te reánk 
nézve örökre meghaltál . . . stb.)

Még nem fejezték be a levelet, midőn a 
szobalány egy levelet hozott be, melyben csak 
ennyi ált: Mellékelve visszaküldöm volt menny- 
asszonyom gyűrűjét, igen roszul esett, hogy 
mint kezdő ember ennyire blamirozott. Kis 
Ákos dr.

Nem múlt el még két hét, midőn a má­
sodik jetenetben újra együtt volt az egész tár­
saság.

Mama: (örömtől sugárzó arccal) Olvasd 
tátikám!

A cégfő: (olvasva) Bocsásának meg, hogy 
szigorú parancsukat még egyszer meg szegem 
~~ de csak a márki végrendeletének másolatát 
akarom önökkel közölni. A végrendelet igy 
szól: Mivel hüdésem könnyen végzetessé válhat 
gondoskodni akarok arról a nőről, ki végtelen 
telki nemességével szép és harmónikus iránti
* ■  «  — — —

I  Házlebontás miatt
DIVATCIKKÉÉ mélyen

igaz rajongásával személyem iránti mélységes 
szeretetevel éltem utolsó napjait bearanyozta, 
. . .  rá hagyom mintegy 1,800,000 frank értékű 
birtokomat, stb. — A végrendelet többi részei 
jótékony célú hagyományokról intézkedik. — 
Vége pedig következőket tartalmazta: Sokat 
szerettem és vén kéjencnek hívtak, de le'kiis- 
meretem tiszta — mert soha senkinek sem 
ártottam. Szerelmem mindig igaz volt és har­
mónikus. Áldom emléküket azoknak kik boldo­
gítottak s kiket boldogiték.

I f ja b b  le á n y : Luizának két miilója van. 
ösmerem én Luizát az ő nemes tiszta lelke 
száműz még a környékéből is minden bűnt. Én 
értem az ő idealizmusát s ezentúl vele fogok élni.

C é g tá r s : Luiza legokosabban teszi ha ott 
eladja azt a birtokot ott úgy sem gazdálkodha- 
tik. Itt nagyszerű befektetések kínálkoznak. Én 
szívesen járok kezére.

F i ú : Gavallér férfi volt a márki. Én le­
megyek a sirjához.

M a m a : Mindannyian lemegyünk az ón drága 
jó, nemeslelkü Lujzámért. (A hordár levelet hoz 
a fiú átveszi.)

M a m a : Olvasd!
A  f i ú : Mivel a körülmények aként változ­

tak, hogy leányuk a márki feleségeként állhat 
a világ előtt, (minek ellenkezőjét csak én tudom) 
én végtelen szerelmemből inditatva felveszem 
az elszakadt fonalat. Kis Ákos dr.

M a m a : Koldus! Kéne is? — Megyünk 
olaszhonba!

(Folyt köv.)
Aggastyán.

bb i i  ■  m m m m m m m m m

az összes raktáron levő
leszállított áron lesznek kiárusítva,

□
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hogy a húst megfelelő minőségben, hiánynelkűli 
súlyban és hulladekcsont stb. teljes mellőzese 
mellett mérjék a mészárosok. Ha talpra állanak 
a gazdasszonyok és a hatóság is megteszi a 
magáét, parailzálódnak ezáltal a drága húsárak.

— Kinevezés. A m. kir. vallás- és köz- 
oktatásügyi miniszter kinevezte Császy László 
kisvárdai állami polgári iskolai helyettes tanítót 
ugyanezen iskolához a XI. fizetési osztályba 
segédtanítóvá

— Képviseleti gyűlés volt tegnap a város­
nál. A belíér kövezését Katcsmarik Lajos, az 
aszfaltozást pedig a Magyar Asztfalt R.-T. nyerte 
el. A kender aztató céljaira, mely a kuitur 
mérnök számítása szerint 9800 koronába kerül 
2000 koronát ajánlott fel és a többi viselésére 
a földmivelésügyi kormány kéretik tel. A krassó- 
szörényi árvízkárosultaknak 100 koronát adtak, 
a Barta András és társai által kérelmezett munkás­
házak létesítésének kérdésében 15 tagú bizott­
ságot alakítottak.

— A postaigazgató rendeleté. Molnár 
József levélhordó ismeretes trag -diájával kap­
csolatban több posta tisztviselő nyilatkozott a 
hírlapokban. E hírlapi közleményekkel kapcso­
latban Siket Traján nagyváradi postaigazgató 
ezt a rendeletett intézte az alaja rendelt tiszt - 
viselőkhez: Egyes lapok különböző rangú pos- 
tatisztvi-előkkel intervjukat közölnek, a melyek

> alkalmasak arra, hogy bombaként hatva, a sze­
mélyzet higgadt elemeiben is szítják az eléged- 
lenség tüzét, föllazítsák a törvényes rend ellen 
és őket oly országos kérdések tárgyalására ösz­
tökéljék, amelyek a személyzet szellemi inge- 
renciáját messze felülmúlják. Felhívom tehát a 
hivatalfőnököket, hogy ne folytassanak struc-

Bánatpénz 5 százalék. — Szabolcsvármegye 
alispáni hivatala augusztus 3-án versenytárgya­
lást tart a kisvárda—jékei város törvényhatósági 
közút kiépítési munkáira. Részlet s feltételek a 
nyíregyházi államépitészeti hivatalban tekinthe 
tők meg. — A kállósemjéni négy községi iskola 
munkáira többen tettek ajánlatot. Bodnár Imre 
és Sütő László nyírbátori vállalkozók ajánlatát 
terjesztették elfogadás végett a telsőbb hatóság 
elé. — Nyirbakla községházánál augusztus 23-án 
zárt ajánlati versenytárgyalás lesz egy közvágó­
híd építési munkálatainak biztosítására.

— A tiszavidéki ág. h. ev. egyházme­
gye közgyűlése. A tiszavidéki egyházmegye 
múlt kedden tartotta rendes évi közgyűlését. 
Dr. Meskó Liszló hosszabb beszéddel, a mely­
ben a Bormeus féle enciklikának a protestantiz­
mus elleni kitöréseit es indítványt terjeszteti be, 
mely szerint az egyházmegye az enciklika ki­
hirdetése fellett megütközésének és tiltakozásá­
nak adjon kif jezést és hogy_ a kerület utján 
megkeresse az egyetemes gyűlést, hogy adjon 
felháborodásának oly módon kifejezési, hogy 
e részben az egész művelt világ és az egyete­
mes protestáns felfogást szolidaritása kitűnjék. 
Az indítvány elfogadása után foglalkozott az 
elnök az egyházat érdeklő kérdésekkel és meg­
emlékezett Bánó József elhunytáról. Az elnöki 
megnyitó beszéd elhangzása után tárgyalta meg 
Zelenka Lajos a Boromeus-féle encyklika kihir­
detését, mire a tárgysorozat tárgyalására áttér­
tek. — Az egyházmegye gyámintézetének elnö­
kévé az egyházak túlnyomó szavazattöbségével 
Zelenka Lajos kúriai tanács jegyzőt választottak 
meg. __ A Korona szállóban és másnap a Sóstó­
fürdőn bankettre g> ültek oszze, amelyeken sok 
szép felköszöntő elhangzott.

— Ipartestületek tanácskozása. Szent- 
István napján az ország négyszáz ipartestülete 
gyűl össze Zsolnán tanácskozásra Aakor tartja 
meg az Ipartestület Országos Szövetsége is köz­
gyűlését. A szabolesmegyei iparosok is elküldik 
képviselőiket az érdekes felvidéki varosba, ahol
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nek jelentést. Jelen rendeletem a személyzettel 
aláírás céljából közlendő.*

— Kendelés megkezdése. Dr. Widder 
Adolf orvos és fogorvos külföldi tanulmány­
újáról visszaérkezett és Városház-tér 4. sz. a. 
rendelését ismét megkezdte.

— A huszárok ügye a t. Hájban. A 
huszárok, kik engedély nélkül hagyták el a 
kaszárnyát, tényleg magukra terelték a köz­
figyelmet. A sajtó hasábszámra foglalkozik az 
ő ügyükkel és szombaton már a törvényhozás 
elé is ráncigáiják ezt a magaban véve jelenték­
telen ügyet, amely még most is a vizsgálat 
tárgya. A vizsgálat különben oly széles meder­
ben folyik, hogy az néhány nap múlva befejez­
hető lesz.

— A vidéki színészet rendezése. A 
vidéki színészet szervezetében a most őszszel 
kezdődő színházi évad több, nevezetesebb újí­
tást hoz. A ltgnevezetesebb az, hogy a területi 
igazgatók számát tízről hétre redukálták, miáltal 
csökkentették ugyan a területi igazgatók számát, 
de ezzel szemben több uj területet alakítottak 
és egyszersmind lehetővé tette a daltársulatok 
ügyének végleges rendezését. így került Sza- 
bolcsmegye a hatodik kerületbe, a melynek 
területi igazgatója Krasznai Ernő.

— Változások a minorita rendben. A 
magyar konventuális minoritnrend tartományi 
főnöke Dr. Lakatos Ottó. az 1910 — 11 tanévre 
a következő változásokat rendelte a rendtarto­
mány területén. Áthelyeztettek : Bergi Bertalan 
Nyírbátorból Kézdivásárhelyre, Gsáky özséb 
Nyírbátorból Aradra, Staúbert Benedek Aradról 
Nyírbátorba. Az áthelyezett rendtagok augusztus 
1-én foglalják el uj állomás helyeiket.

— Alapszabály megerősítés. A t i s z a - 
p o lg á r i dalkör és a b ü d szen tm ih á ly i iparos 
olvasó-kör alapszabályait a belügyminiszter 
láttamozta.

— Vállalkozási hírek. Nyíregyháza város
polgármesteri hivatala augusztus hó 6-án ver­
senytárgyalást tart a város részére a következő 
három évben szükséges kőszén szállításának 
biztosítására. Évi szükséglet 4 —5000 köbméter, 
ooao o » o 999 naoo

gyalják. Ez alkalommal megnyitják a Baros 
Gábor tanoncotlhont is.

— Gazdagyülés Nyíregyházán. A Magyar 
Gazdaszövetségnek szeptember 25 en Nyíregy­
házán megtartandó gyűlésére toborozza a köz­
pont a résztvevőket Munkája fényes eredmény­
nyel jár, mert naponta jönnek jelentések arról, 
hogy egyik vagy másik vidék ga/.dai résztvesz- 
nek az érdekes összejövetelben. A múlt heten 
a tapoicavidékiek és a nyugatmagyarországi 
földművelők gazdasági egyesülete is elhatározta, 
hogy tömegesen rándulnak a gyűlés alkalmából 
Nyíregyházára. Kepes lesz-e a Szabolcsvarmegyei 
Gazdasági Egyesület vendégeit elhelyezni és el­
látni, még mindig kérdéses. A fővárosi lapokban i cselédség hátborzongva széjjel futott és feliár 

ko/ik, hogy a vendégek ellátására l mázta az utcát: .Segítség! Gyilkosok!* kiabál

vett föl, melyet most terjesztett föl a belügy­
minisztériumhoz, ahol a további eljárást folya­
matba teszik.

— A kamara ösztöndíjai. A debreceni 
kereskedelmi és ipirkamara tudvalevőleg 12 ezer 
koronát szán az iparra és kereskedelmi szak­
oktatásra. Ez összegből most négy ezer koronát 
szavazott meg ösztöndíjakra. Szakiskolai ösztön­
díjban részesült Prékopa András nyíregyházi 
illetőségű debreceni felső kereskedelmi taninté­
zeti hallgató, Szecsődy István ujfehérLói illető­
ségű debreceni fémipari szakiskolai tanuló, Trend! 
József nyíregyházi illetőségű kassii felső ipar­
iskolai tanuló.

— Katona szökevények. A nyíregyházi 
15-ik huszárezrednél a legénység állítása szerint 
a katonaélet nem gyöngyélet. A közlegények 
ugyanis azt mondják, hogy hallatlan brutalitá­
soknak vannak kitéve és ha panaszra mernek 
menni, még keservesebb a sorsuk. Hiáb i végzik 
„vorschriftswürzig* a kötelességüket, hiába tel­
je ütik a legnagyobb pontossággal a parancso­
kat, embertelen bánásmód az osztályrészük. Az 
elégedetlenség napról-napra nőtt. Végre is tizen­
nyolc legény és két altiszt hosszas tanácskozás 
után arra a megállapodásra jutott, hogy felál­
dozzák magukat társaikért és megszöknek a 
kaszárnyából. Szándékukat hétfőn este hajtották 
végre. Katonaruhában oldalfegyver nélkül hagy­
ták el a kasaárnyát és a tarlókon keresztül 
megszakítás nélkül menetelve eljutottak Híjdu- 
dorogra. Itt rögtön jelentkeztek a csendőrségnél, 
amely őket a 7-ik huszárezred parancsnokságá­
nak átadta. Itt azt vallottén;, hogy az őrmeste­
rek ludasok abban, hogy a katonáéinál meg­
szűnt a gyöngyélet. ők csak azért hagyták el 
a kaszárnyát, hogy vizsgálatot indítsanak az ő 
ügyükben. A büntetést készek elszenvedni. A 
szökevény katonákat vissza is hozták már Nyír­
egyházái a. A megindult vizsgálatnak egyelőre 
csak az az eredménye, hogy az őrmestert, aki 
a katonákat állítólag ok nélkül zaklatta es kí­
nozta, őrizet aia helyezték.

— Vak lárma a Bojtoson. Egy bujtosi 
cselédlány alaposan megijesztette múlt szerdin 
a bujtosiakat. Bolondos jó kedvében kieszelt 
egy még bolondabb tréfát társnőinek mulattatá- 
sára. Egy jómódú polgártársunk elment ugyanis 
este a felesegével egyik johirü kávéházba, hogy 
ott zeneszó mellett kellemes társaságban elszó­
rakozzanak. A cselédség, amely otthon maradt, 
cincogolt mint az egérsereg, amikor a macska 
elhagyja az otthonát. Danoltak és táncoltak. 
Mikor már a jókedv tetőpontját is elérte, meg­
jelent az ajtóban egy torzonborz nagy szikallu, 
rongyos ruháju alak, amely dörgő hangon rájok 
rivalt: .Pénzt ide! Különben meghaltok vala­
mennyien! Agyonbunkózlak benneteket!* A

ugyan fogadko. _
megtette a szükséges intézkedéseiét. M íjd elválik.

— Megüresedett állatorvosi állás. Nyír­
bátor község állatorvosi állásán, amely 800 kor. 
fizetéssel, hússzemléért. 1800 kor. átalanynyal és 
különböző munkaiatokért díjazással jár, pályá­
zatot hirdetnek. Augusztus 12-ig adhatok be a 
pályázatok m. p. a nyírbátori főszolgabírónál.

— Kérelem. Tisztelettel kérem a t. arua- 
teur fényképész nrakat, hogy érdekes felvételeiket 
(a czigányéletből, szabolesmegyei népszokásokat 
és viseleteket stb.) külföldi lapokban való reprodu­
kálás végett beküldeni szíveskedjenek. Blumgrund 
Nyíregyháza, Epreskert-u. 2.

— Visszaélések a kivándorlók útlevelei 
körül. A .Szabolcs* felszólalt egyik nem régen 
megjelent számában ama visszaélések ellen, 
amelyek az útlevelek megszerzését megnehezítik, 
sőt sok esetben lehetetlenné teszik. A felszóla­
lásnak fényes eredménye is volt. A belügyi 
államtitkár ugyanis felhívta a fiumei rendőrsé­
get, hogy a kivándorlók útleveleinek átvizsgálá­
sánál kérdezzék ki a kivándorlókat, hogy nem 
fizettek-e útlevelük kiállításáért a jegyzőknek 
vagy a főszolgabirósági hivatalnokoknak külön 
illetéket, miután az idevonatkozó törvény értel­
mében csupán egy koronát tartoznának a ki- 
vándorlási alapra fizetni. A fiumei rendőrség 
érdeklődött ez iránt s a kérdezősködésnek érde­
kes eredménye lett. Nyolc esetben állapított 
meg visszaéléseket. A rendőrség jegyzőkönyvet

ták tele torokkal. Az utca népe csakhamar tal­
pon volt. A férfiak felfegyverkeztek puskákkal, 
kaszákkal és az elmaradhatatlan furkós botokkal 
és csapatostul indultak a házba, honnan a fül­
siketítő lárma hallatszott. A még mindég kiabáló 
konyhalündér elmesélte, hogy az a rejtélyes em­
ber megugrott a palánkon át. Lehetséges azon­
ban, hogy a szomszéd házlelkén rejtőzik. A fülig 
felfegyverkezett önkéntes rendőrök felkutatták 
az egész környéket, de nem akadtak a vérszom­
jas emberre. A tömeg nőttön nőtt. S valameny- 
nyien Mileskovitseknek képzelték magukat. Az 
összesereglett csapat balszárnyán hallatszott 
hirtelen egy hang, amely világgá kürtölle, hogy 
a .rabló* a fák között lézeng, a jobbszárnyon 
pedig hangoztatta valaki, hogy látta a sötétben 
a rőtszakállu ember villogó szemét, de az em­
berre való vadászat meddő volt. Végre felszólalt 
az önkéntes detektivtestület egyik érdemes tagja: 
,A rabló bizonyára még a házban van és fel­
használja a zűrzavaros helyzetet!* Ezen nem 
egészen kizárt lehetőség arra indította a fel­
izgult néptőmeget, hogy a kérdéses házba be­
vonuljon. Az előszobában megjelent egy fess 
szobacicus, aki lelkendezve elmesélte, hogy ő 
követte el férfiruhában a tréfát. Ezt a leleple­
zést nagy hahotával fogadták csak egy ember, 
aki nappal rendőri ruhában jár, de most nem 
ért rá a hatalmat jelképező díszruhát felöltem, 
nagyon komoly arcot vágott és kijelentette, hogy

aNe tétovázzék, ha fáj 
feje, hanem használjon azonnal B e r e t v á s  pas t i l l á t ,

amely 10 perez alatt a legmakacsabb migraint és fejfájás 
elmulasztja. Orvo- á _ _  a . n n  Kapható minden gyógy 
sok által ajánlva. szertárban. — Készíti

Beretvás Tamás gyógyszerész, Kispesten.
!! 3 dobosnál ingyen  poatoi •■állítás. I!
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rögtön — úgy ahogy van — elővezeti a szoba- 
cicust a rendőrségre.

— Mérget ivott Ujfehérlón Hvaszta Ilonka.
— Reklámizii közlemény. A Debreczeni 

keddi szama „Tagosítást perek* czim alatt közli: 
Bihar és Szabolcs megyében most folynak a
tagosítások. Az N . . . K .......... ügyvedet, u
kinek ügyvédi irodája R .......... utcza — sz.
a. van, seregesen keresik fel a peres felek. 
Debreczen városában elismert szaktekintély, a
tigositási perekben Dr. N . . . . K .......... —
Nem tudjuk, az ügyvéd reklamhajhászatónak 
tulajdonithatók-e e sorok vagy pedig a Debrecen 
riportere akart oly módon esetleges hálaéézeté- 
nek kifejezést adni.

— Szökött katona jövő hó 7-én kerül elő­
adásra A tehetséges műkedvelők élén Beregi 
Dezső áll. a főbb szerepeket pedig Humenszky 
Anna, Simonits Erzsiké, Holik Mariska, Propper, 
Pásztor, Kresztyánkó, Porhammer, Nagy, Batári 
és Moskovszki vállalták. Az előadás sikere 
biztosítva van.

— Rövid hírek. Kótaj községben Moldovány 
József szénát fuvarozott hazafelé. A szénáskocsi 
tetején ült nyolc éves kislányával. A széna 
tüzet fogott és mielőtt segítségére siethettek 
volna, Moldován megégett. A kisleányt sikerült 
a kocsiról leemelni, azonban oly súlyos sebei 
vannak, hogy alig lesz az életnek megment­
hető. _  Kerekes János aki Murgán György 
na"\kálloi vincellér mellett dolgozott, nem szí­
vesen látta, tia hanyagságáért megdorgálták. 
Múlt héten annyira dühbe hozta a dorgatoriura, 
hogy gazdájának neki esett és kapájával addig 
ütötte, mig heghatt. A kegyetlen gyilkost a 
csendőrség elfogta és a nyíregyházi ügyészségre 
szállította. A jelek után Ítélve elmeháborodott 
emberrel lesz a bíróságnak dolga. — A Korona 
épületben levő Kovács András-féle vaskereskedés 
pincéjébe lopodzott egy rendőrség előtt már 
nem ismeretlen egyén és éjszaka idején behatolt 
a padlózat átfúrása után az üzlethelyiségbe, a 
honnan pénzt, értékpapír!, betétkönyvet elemeit. 
Maleskovits János rendőrbiztos vezeti kellő 
buzgósaggal a nyomozást s valószínű, hogy 
mire a sorok megjelennek, kézre is keríti a 
tettest, a kinek nyomába van.

— Sertésvész Polgár községben előfordult 
néhány sertésvesz eset. Hogy a baj el ne hara- 
pódzhassek, elrendelték a sertészárlatot.

— Tanulmányi kirándulás Nyíregy­
házára. A debreceni állami fémipari szakisko­
lának harminc hallgatója, akik nagyobbrészt 
középiskolai tanárok és elemi iskolai igazgató- 
tanitok. ma Nyíregyházára erkeztek Sztankay 
Farkas Béla igazgató vezetése alatt. A kirán­
dulókat Orsovszky Gyula ipariskolai igazgató, 
Mocsvay János ipartestületi jegyző és Dokupii 
Gyula kalauzoltak. Legelőször megnézték a : 
Propper-fele cementgyárat, ahol a tulajdonos 
reggelivel traktálta meg vendégeit. Később az 
Irsay-féle gépgyárat nézték meg, ahol szintén \ 
magyaros vendégszeretettel fogadta a tanulmá­
nyozókat a tulajdonos. Megtekintették még a j 
városi jé;gyárat, a villanytelepet, végül az asz- ! 
talos és bútorgyárat. Delben a Korona-szálló 
éttermében a város látta vendégül a kirándu­
lói at. Délután a Sóstóra rándultak ki.

— A miskolci sajtó a miskolc—tisza- 
polsári vasút érdekében. A miskolci sajtó, 
amint az másképpen nem is várható, egyöntetű 
lelkesedéssel karolja föl a miskolc—tiszapolgári 
vonal kiépítését. Az ország, Borsod- és Szabolcs 
vármegye, valamint Miskolc érdekében azt 
hangoztatja a sajtó — csak egy vonal az egyet­
len lehetséges, helyes és a közérdeket kielégítő : 
a miskolc—tiszapolgári, a melyik Miskolcról ki­
indulva érinti két népes községet és átkelve a 
Tiszán tűt be Tiszapolgárba, ebbe az eleven, 
nagy magyar községbe, melytől egyfelől Tisza- 
lők, másfelől Debrecen felé ágazik a már meg­
levő vasút.

— Tiiz. Tegnapelőtt a Bessenyei kávéház 
udvarán kigyuladt a szemetesláda, ndelyet a 
tűzoltóság oltott el. A fűszer és gyarmatáru rt. 
pincéjében a múlt héten volt tűz, amelyről leg­
utóbbi számunkban már megemlékeztünk. A
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kárt 743 koronában állapították meg. A máv. 
állomásán a tűz 5000 kor. kárt okozott és a 
zsindelytető a mozdony szikrájától vetett lobot.

— Önagysága férfi. Jakabovits Józsefet 
férfi létére nőies arcocskákkal és hatalmas 
mellekkel ruházta fel a gondviselés. Éhez meg­
tanulta a ringó járást, a szoknya libegtetését. 
Tegnap elölt is a cirkusz körül kínálhatta nem 
letező bájait mig egy szemfüles rendőr nyakon 
nem csípte és be nem szállította a bűnügyibe. 
Itt már ismerősként fogadták a férfiak rémét, 
aki sokakat becsapott Nyíregyházán is, amennyi­
ben mosolyának árát előre vasalta ki a légyottok­
ról riadtan menekülő gavalléroktól, akiket Jozefa 
kisasszony akarva sem tudni boldogítani. A 
piros szoknyás, nagy kalapos, mideres, magas 
sarka cipőjű, álhölgyet először is átöltöztették ! 
férfi ruhába azu'án p *dig haza toloncolták akác - 
lombos falujába.

— Leáuy és fiú fehérnemüek, harisnyák, | 
zsebkendők nagy választékban kaphatók Ungár j 
Lipót áruházában Nyíregyházán.

— Vadász-. Hébert- és revolver tö lté- j 
nyék, sálon és kerti tűzijátékok legjulányosab- i 
bán beszerezhető Hirschler Mór füszerkereske- j 
dőnél Nyíregyháza, Városház tér 5. Ugyanott j 
lőpor árusitás.

—  Ékszert, órát, eziistnemiit bizalom­
mal s legolcsóbban csakis az orszógszerle leg­
jobb hírnevű Lefkovits Arthur és Társa debreceni 
cégnél vásárolhatnak. Árjegyzék ingyen. Válasz­
tékot szívesen küld.

— Perzsa szőnyegek nagy választékban 
erkeztek és jutányos áron kaphatók .Hoömann 
Arthurnál a Bazár épületben.

— Nyomtatványokat csinos kiállításban
olcsón és gyorsan készít K la f te r  Ign dcs legújabb 
gépekkel és betűkkel felszerelt könyvnyomdája 
Pazonyi utca 9.

Felelősszerkesztő és laptulajdonos
Hlatky Schlichter Gyula.

Nyílt-tér.*) j
Felkérem minden szakmabeli kereskedő ! 

és kirakat rendező urakat, hogy folyó hó j 
Sí-én , azaz vasárnap délelőtt 101/2 I 
órakor a Kör helyiségébe saját érdekük- | 
ben megjelenni szíveskedjenek, a mikor I 
is a megjelenteket a kirakat versenyekre 
vonatkozólag tájékoztatni fogom

tisztelettel
411—1—1 Kisler Károly.

*) Az e rovat alatt közlőitekért nem vállal felelős­
séget a szerkesztőség.

gyomorfájós, bélbeteg, étvágytalan, lesová- 
nyodáshoz hajlandós, használja a számos év óta 

jónak bizonyult gyomorrot, Schumanu gyógyszerész­
től Stóckeraubau.

Rbj szabályozni és épségben tartani akarja jó
HM emésztését használja a Schaumann-féle gyomor­
sót, tapasztalni fogja, hogy más szerek ellenében, 

mily jól érzi magát.
Punmnrcn eltávolítja azonnal a fölösleges gyom r- 
UjfUIIIUIóU s.vat és előmozdítja az emésztést. Egy 

doboz ára 1 korona 50 fillér.

Gyomorsó-pasztlllák t S T  S \
gyomorsó. Ára tarsolyonkint 3 phiolával á 10 gyomorsó- 
pasztillával Kor. 1.50. Postai szétküldés legnevesebb 
2 doboz megrendelésnél — utánvétel — Scbaumanu 

gyógyszerész Stockerau-ban.
Kapható minden gyógyszertárban.

Magyarországi főraklár : Dr. Egger L. és 
Dr. Egger J. gyógyszertára Budapesten.
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6 te rm é s z e te s  tü k ö r íü r d ő ,  p a k o lá s ,  iz z a d á s i  k ú rá k ,  v i l la m o z á s ,  
m a ss z á z s  és  h id e g v iz g y ó g y k e z e ié s .  P o m p á s  fe k v é s , fe n y ő e rd ő k  
k ö z e p e tte ,  e l te rü lv e  a  T á t r a h e g y s c g  e g y ik  r e m e k  f e n s ik já n  és  
igy  m e g b e c s ü lh e te t le n  m in t  lé g g y o g y h e ly  i s ;  n a g y  é s  szép  p a rk . 
L e g o lc s ó b b  á ra k , le g n a g y o b b  k é n y e le m , e g é s z sé g e s  la k á s o k  és  
t á p lá ló  é le lm e z é s . S a já t  fü rd ő z o n e k a r ,  la w n - te n n is z .  Á lla n d ó  

e lő k e lő  ú ri k ö z ö n sé g g e l.
S lö i d é n y  : ju l iu s  1-ig . U t ó id é n y :  a u g u sz tu s  20-tóL

Ö B T " 50%  e n g e d m é n y .  ~"3ÜBfl 
K ép es p r o s p e k tu s s a l  és fö lv i lá g o s \tá * s a l  d i jm en tesen  s z o lg á ia? lerazgatóság.
Hivatalos fürdőorvos: Dl*. Altll Egon 

lovag, székesfővárosi gyakorló orvos.

Hatom bolt kiadó.
Tokaji-utca 19. szám alatt nagy­
kereskedőnek is alkalmas nagy 
bolthelyiség megfelelő mellékhe­
lyiségekkel (Buza-tér sarkául 

azonnal kiadó !
Tokaji-utca 20. szám alatt l 
üres bolthelyiség azonnal és egy 
mészárszék augusztus 1-től kiadó. 
Értekezhetni ugyanott a tulajdonosnál.

1907. évi pécsi kiállításon arany­
érem és díszoklevél.

1901. temesvári kiállítás. I. dij 
díszoklevél. 1902. országos gazda­
sági kiállítás Pozsony, I. dij, arany­
érem. 1902. borászati kiállítás Eger,
I. dij, díszoklevél és aranyérem.
1906. Nagyvárad I. dij, díszoklevél.

a -----------------■

Borsajtók j
legújabb rendszerű, könyökszerkezetü  
„ Kossuth®, „K incsem *, „H egyalja*, 
„A célorsós*, a m agyar borterm eiőü  

legkedvelteb b  borsajtói 
Legújabb rendszerű viznyomásu (hydralikus) kettős 

kosara sajtók nagyüzemü préseléshez.
Sajtóink főelőnye: A must sehol sem érint­
kezik vasrészekkel! Egyszerű kezelés ! Óriási 
erőkifejtés! A törköly egy darabban és kön­
nyen kivehető! Egy ember által köDnyen 

kezelhető !
Szőlőzuzók is Bogyózók. „Villám" legújabb centrifagális 

bogyózó- és zúzógépek.

Szilágyi és Diskant m X “
Árjegyzék ingyen.

Ékszerek, órák, arany- és eziistnemüek
CÁ«%dAVi D o v c a  elsőrangú ékszerésznél "VB

ot- d u I i U O r  I l C Z S U  NYÍREGYHÁZA, Városház-utca 3. szám. -w
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Lórencz Miklós
első szabolcsmegyei cserópkályha 

gyára NYÍREGYHÁZA, 
Kótaji-utca 52 szám.

Ajánlja a legizlésesebb és legmodernebb
kályháit 5O°|0 olcsóbban

mint bármikor.

TESSÉK érdeklődni!
TESSÉK megtekinteni!
TESSÉK előrelátónak lenni!

TESSÉK óriási raktáramból választani.

H á r s f á i v á "fürdő.

Mindenféle nyom­
tatvány olcsó, szép 
és modern kivitel­
ben a leggyorsab­
ban készül Jóba 
Elek czégnél. .v.

Klim atikus gyógyhely.
:: (Vasúti állomás.) Posta és távirda. ::

2 3 0  m éter m agasságban  fek sz ik  a  tenger sz ín e  felett.

Fürdőidény május 1-től szept. 30-ig
Gyönyörű fekvés, ózondus levegő. Hársfa és 
fenyőfaerdők. Kényelmes és olcsó ellátás, modern 
berendezés. Hidegvíz-gyógyintézet, sós és be­
légzőtermek. (Inhalatorium). Savanyuvizes és 
vasas ásványviz-fürdők. Orvosi felügyelet alatt 

álló kitűnő vendéglők.
.......  Gyógyvize kitűnő hatású — ■
tüdőbajok, malária (mocsárláz), gégehörg és 
tüdőhurut, máj- és légdaganatok, hólyaghurut, 
specifikus a görvélyes csontbántalmaknál. Min­
denféle idegbántalmak, fejfájás, migraine histeria, 
szédülés, nehéz légzés, hipocnondia vérbajok, 
köszvény, gőrvély, bujakór, delirium trem. potat. 
Női bajok, fehérfolyás, sápkór, havi zavaroknál. 

Részletesebb felvilágosítással szolgál
A FÜRDŐIGAZGATÓSÁG 

Hársfáivá, Beregmegye.

tTj harisnya kötődé
Erdélyi házban Hobecukraszda mellett.

Van szerencsém értesíteni a t. közön­
séget, hogy a modern technika minden 
vívmányával berendezett

harisnya kötődét
nyitottam, mely által a legkényesebb igé­
nyeket is kielégíteni óhajtom.

Kiváló jó anyagból készítek uj haris­
nyát, javításokat is gyorsan és pontosan 
eszközlök.

A t. közönség pártfogását kérve vagyok 
kiváló tisztelettel

M eízner Béla.
Gyakorolt gépm unkás-lányok fel­

vétetnek.

SZALONNA

Ü Z L E T  M E G N Y I T Á S !
Tisztelettel értesítem a n. é. közönséget, hogy Pazonyi-útca 6 szám a. saját 
házamban egy a mai kor igényeinek teljesen megfelelő modern berendezésű

nyitottam.sörcsarnokot és vendéglőt
Naponta villás reggeli, kitűnő ebéd és vacsora, úgyszintén frissen csapolt DREHIiR- 
féle korona sör kapható. — Abonansok kitűnő és olcsó kosztot kaphatnak. —  

Asztaltársaságoknak ingyen helyiségek állanak rendelkezésre. 0 0
Mély tisztelettel:

Friedmann Ármin.

Nagybani készletemet aján­
lom úgy az eladók, mint a 
gazdálkodók figyelmébe. - 
Annál is inkább, mivel az 
mindenkor a legalsó napi 
áron számittatik, egészsé­
ges pörkölt bőrű, nem 
vízzel forrázottal. Átvétel 
tetszés szerinti mennyi­
ségben, száz mázsánként 
is történhetik. Kapható : 
3 2 4 - 6 —5

ü
és egy 
szülői

f ia lc z á rh e n te sn é l
|  Nyíregyházán, 1

15 éves fiú hentes tanulónak felvétetik 
ruházattal, mosással.

bevásárlási forrása az összes világhírű fényképező gépek, lemezek, filmek, papírok s kellékeknek Hunyady
IRí!rnfíf] 1117íldlDul] L í s z ^  szabolcsmegye legrégibb s legelőkelőbb fényképészeti műterme Nyíregyháza, Kállói-utca 2. szám
l U y i H U I J U l L I I U I U I I U  jóttállás mellett, mindég friss és megbízható vegyszerek és kellékek kaphatók. — Mindazok, kik a gépet

nállam készpénz fizetés melleit szerzik be, az összes cikkek gyári árából 5°/o engemény s a betanítást díjtalanul végzem és a laboratórium hasz­
nálata díjtalan. — Elvállalok amahurok részére előhívásokat, kidolgozásokat, lelkiismeretesen, gyorsan és jutányosán. __ A saison közeledtéve
ajánlom műtermem a n. é. közönségnek, a legújabb kivitelű fényképek, élethü nagyítások elkészítésére, felvételek vidéken is eszközöltetnek.

Számos megbízást kér Tisztelettel
Hunyady László fényképész műterme Nyíregyháza



^ t u .  J U l l U í i

A r a .
K  3 - 2 0

é s
K  5 —  
Kapható: 
gyógyszer- 

tárak, 
drogueriák, 
illatszer és 

fodrász- 
üzletekben. 
Gyári raktár : 
M. Hoffinaun 

& Co.
Tetschen a/E.

4 szobás lakás
mellék helyiséggel újonnan 
épült házban Károlvi-téren 
Péu/ügyi palota háta mögött 

h-‘ azonnal kiadó.

Értek ezni lehet :
N A G Y  I M R E

renoőrbiztosuál.

s

LIGHTMINN VILMOS
czég ajánlja

N yíregyházán, Szécheuyi-tér 3. szám
saját háznál épült, dúsan felszerelt gép­
raktárát, mindennemű különleges — leg­
kedveltebb — gazdasági gépek és gőz- 
ekék beszerzésére.

Nemkülömben sok évi — és tekintélyes 
— összeköttetései folytán külön jelzálog- 
banki ügyosztályt vezet ingatlanokra 
nyújtandó legelőnyösebb törlesztéses köl­
esönök megszerzésére, birtokok eladása 
parcellázása és ilyenek bérbeadási 

ügyvitelére.

s  a .

A „Bó n i“ Gyártelep
és m ezögazd, r.-t. N y írb á to r
ajánlja legjobb minőségű mosó szappanjait és pedig:

szia szappant, Csont szappant,
Szegedi házi szappant, Bebreczeni íajta szappant,

továbbá tiszta  kis üstön főzött 5 éves borpárla to t

%EauZ 3 £ " Ü L

u
h

Nyíregyháza legnagyobb bútoráruháza
Alapítva 1903. Pazonyi-útca ÍO szám.

ÍSE Á llandóan ra k tá ro n  ta rto m  a mai legújabb d ivatu  fényezett 
- 1 és különféle szinü háló, ebédlő, szalon és luxus bútorokat, 

valam int sa já t készitm ényü angol bőr-m oket és női szalon- 
g a rn itú rá k a t, vas, félréz és egész réz hálószobákat, lószőr- és 

| |  afrik m adraczokat, úgyszintén egyS26tÜbb de jó kivitelű tt&tt* 
Sí bűtorokat, m ely felsorolt és ra k tá ro n  levő, de i t t  fel nem so- 

ro lható  különféle bú to rokat atólérhetetlen olcsó árban árnsitom.
* Tisztelettel:

G

GrI&ch Jenő.
iKépeiét, táiröiet, Kipottjfrjsjraŝ

S Z D H A
K I V Á L O M  ™

m-YIÖSSZETÉTELU|

Kapható Nyíregyházán:
Hibján Sámuel Utóda és Hoffmann Adolf 

cégeknél.

Kereskedelmi Tanintézet Oebreczenben.
A lapittatott 1857-ben.

T agozatai:
a) Féltő kereskedeli iskola fiunövendékek 

részére, melynek f. évi szeptember hó 1-én 38-ik 
tanéve nyílik meg, felvesz oly tanulókat, akik a 
polgári iskola, gimnázium vagy reáliskola negye­
dik osztályát sikerrel végezték, jó elömeneteiü, 
szegény sorsú tanulók tandíj kedvezményt, vagy 
alapítványi helyeket nyerhetnek. A tanintézetnél 
érettségit tett ifjak az intézet kebelében rend­
szeresített állás közvetítő osztály utján túlnyomó 
részben pénzintézeteknél, bel- és külföldi ipar- 
vállalatnál és előkelő kereskedő cégeknél nyertek 
jól javadalmazott állásokat.

b) Női felső kereskedelmi iskola, melynek f. 
évi szeptember hó 1-én alsó és középső osztálya 
nyílik meg s a vallás- és közoktatásügyi m. kir. 
miniszter úr 00629/1910. sz. rendelete alapján 
nyilvánossági joggal bir, felvesz az alsó osztályba 
oly leánynövendékeket, akik a gimnázium, reál­
iskola, polgári vagy felsőbb leányiskola 4-ik 
osztályát sikerrel végezték, a középső osztályba 
pedig olyanokat, akik az alsó osztályból bármely 
hazai felső kereskedelmi iskolánál sikerrel tettek 
vizsgálatot. A jövő tanévben megnyíló felső 
osztály elvégzésekor teendő érettségi vizsgálat 
ugyanolyan képesítést nyújt, mint a ílunöven­
dékek felső kereskedelmi iskolája.

c) Női kereskedelmi tanfolyam Felvehetők 
oly leánynövendékek, akik a föntebb említett 
középiskolák valamelyikének 4-ik osztályát si­
kerrel végezték avagy ennek hiányában megfelelő 
előképzettségüket szabályszerű fölvételi vizsgával 
igazolták. A végzett növendékek közül mind­
azok, akik alkalmazást nyerni óhajtottak, á tan­
intézet elhelyező osztálya utján kereskedelmi 
és kereskedelmi jellegű irodákban előnyös állá­
sokat nyertek.

d) Nyilvános polgári fiúiskola. Felvehetők 
oly tanulók, akik az elemi iskola negyedik osz­
tályát sikerrel végezték. Az igazgatóság különös 
gondot fordít arra, hogy a 4-ik osztályt elvégzett 
tanulók a gyakorlati életnek váljanak értelmes, 
hasznos munkásaivá. Ezen törekvés folytán az 
eddig végzett tanulók kivétel nélkül részben 
előkelő kereskedő és iparos cégeknél nyertek 
alkalmazást, részben kereskedelmi és ipari szak­
iskolákba léptek magasabb fokú szakképzettség 
megszervése céljából, részben pedig a mező­
gazdaságban, szülőik oldala mellett hasznosítják 
az iskolában szerzett ismereteiket.

e) Felnőttek egy éves kereskedelmi (esti) szak- 
tanfolyama. Felvehetők mindazon felnőtt egyé­
nek, akik a kereskedelmi életben nélkülözhetet­
len ismereteket megszerezni óhajtják.

A szülőknek szívesen nyújt segédkezet az 
igazgatóság arra, hogy gyermekeiket megbízható, 
tisztességes családoknál vagy internátusbán elő­
nyös feltételek mellett helyezhessék el.

Bármely tagozatra vonatkozó megkeresések 
a Debreczeni Kereskedelmi Tanintézet Igazgató­
ságához intézendök.

A tanintézet képes ismertetését, mely min­
den irányban részletes tájékozást nyújt, kívánatra 
díjmentesen küldi meg:

Fábián Lajos Mór,
397—3—1 igazgató.
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S í R K  Ö V  E El
aindeaíéb alakban és nagyságban]
legolcsóbb árak mel­

lett kaphatók s

|2 l6 —52—75 Nyíregyházán,
V s r m e g y e h á z ' u t c a  5 - d i k  s z á m . I

less

~W

JL G J O B B

.-. L e g t ö k é l e t e s e b b ! . \

Hirdetések
fö lvé te tn ek  e lap  
k ia  előhív a ta lá  ba. 

É rkert-u tcz a.

Szilárd szerke­
zet. — Könnyű 

kezelés. 
Kívánatra díj­
talanul bemu- 
— tatjuk. —

I

Magyarországi 
vezérképviselő:

Lukács
Rezső k 

g  BUDAPEST,
YI. Teréz-körut 36.

Kényelmes rész- |H 
letí'izetésre is 1 
• \  kapható

EK
|  nyári szövetek megérkeztek 

és elismert 0ÍCSÓ áraldlílkaphaték

Guttmann Henriknél. I

teljesen látható irásu

*

M  IS

M  *-- t*;
#  g
#  J
#  5

* í

Szaholcsvármegye legnagyobb

űtoráruháza
Nyíregyházán, a törvényszék mellett.

5
*  >
#  *

*  S
♦  S+' .-3« CG

M
♦
*í 
M

Legújabb stilö palasszander, mahagóni és j |  
fehér fényezett háló és ebédlő berendező- H

~ ftélŰb

* í * >’ d---- N*, a_

C L A Y T O N  & S H U T T L E W O R T H " 0

sek. Angol úri- és női sálon garnitúrák. H
Ebédlő díványok. 

Megfelelő árak.

B u d a p e s t ,  V ó o a i J - u ö r ú t  < ;  :  t ,
által a legjutányosabb árak mellett ajánltatnak :

Locomobilok és cséplőgépek, benzinmotoros cséplökész- 
letek, magánjáró gőzgépek, szalmakazalozók, lóhere- 

k cséplők, tisztító-rosták, konkolyozók, kaszálógépek, 
.m arokrakó- és kévekötő-araíógépek, szériagyüjtök, 

.széna- és szalmosajtók, boronák, sorvetögépek, 
^Plánét jr. kapólók, kukoricza-morzsolók, szecska-/ 

^vágók, répavágók, darálók, őrlőmalmok, egye­
temes aczóíekék, 2- és 3-vasu ekék és 

minden egyéb mezőgazdasági gépek.

Lefkovits Zsipon Képviselet és raktár:

M ájerszk y  B arn ab ás urnái, nyíregyháza.
z

O l c s ó  s s a . l c o t t  á r  a. le  I I
Az idény előrehaladottsága miatt a még mindég nagy választékban lévő

rhö vek
í  10 százalékkal olcsóbban m int 

J  1 '  h  1
napernyőket, női blousokat, keztyüket, harisnyákat, férfi ^  G o l d b e r g e r  D á v i d n á l

tu ris ta  ingeket, m ellényeket stb. stb. 

m é l y  e n  l e s z á l l í t o t t  á rakban  árusítom . 
K ézim unka hozzávalókban nagy választék.

Nyíregyháza, Vasuti-ut 20.

k i , G O  H E R M Á N
m Az Á lt ó l  Ar

i
Vármegyeház - tér,

ajánlja dúsan felszerelt raktárát mindenféle

férfi-, nőidiva^ és rövidáru  üzlete N yíregyházán, 
(H ohe cukrászda m ellett.)

F i g y e l m e s  l r i s c ; o l g á l á e .

szövet különlegességekben,

Nyomatott Jóba Elek kő’ yvnyomdájában. Nyíregyházán.

de Lainek és karton árukban stb. stb. 
BfflT Olcsó ssabott árak! "W á  

Pontos kiszolgálás! j a a
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